
    

Водич за пристапување и проверка на веб страницата Водич за пристапување и проверка на веб страницата Водич за пристапување и проверка на веб страницата Водич за пристапување и проверка на веб страницата     

на на на на DGDGDGDG    TAXUDTAXUDTAXUDTAXUD    на Европската Унијана Европската Унијана Европската Унијана Европската Унија    

    
 

За пристапување на веб страницата на DG TAXUD на Европската Унија    и 
проверка дали за конкретната стока е предвидена автономна трговска 

мерка од страна на Европската Унија треба да се следат следните чекори: 

 

1. Преку соодветен интернет пребарувач треба да се пристапи на следниот 

линк https://ec.europa.eu/taxation_customs/home_en 

 

По пристапувањето се отвора следниот прозорец  

 

 
 

2. Потоа се означува табот BUSINESSBUSINESSBUSINESSBUSINESS и во вториот по редослед подтаб со 

наслов CUSTOMSCUSTOMSCUSTOMSCUSTOMS се означува делот Calculation of customs dutiesCalculation of customs dutiesCalculation of customs dutiesCalculation of customs duties како што 

е прикажано на следниот прозорец 

 



 
 

Притоа се доаѓа до следниот прозорец 

 

 
 

3. Се означува линкот за TARICTARICTARICTARIC    како што е прикажано на следниот 

прозорец 

 



 
 

Притоа се доаѓа до следниот прозорец 

 

 
 

4. Со вертикално движење на лизгачот по менито се доаѓа до дното на овој 

прозорец и се означува линкот за пристап до веб страницата (websitewebsitewebsitewebsite) за 

TARIC на Европската Унија како што е прикажано на следниот прозорец 

 



    
 

Притоа се доаѓа до следниот прозорец 

 

  
 

5. Пребарувањето се врши со внесување на соодветната тарифна ознака во 

рубриката GoodsGoodsGoodsGoods    CodeCodeCodeCode    и со избор на Република Македонија со помош на 
паѓачкото мени за рубриката CountryCountryCountryCountry    ofofofof    originoriginoriginorigin////destinationdestinationdestinationdestination....    

    

ПримерПримерПримерПример::::    

    

Ако се внесе тарифната ознака 0702 00 00 07 и соодветно се избере 

Република Македонија се добива следниот прозорец 

 



 


